
 
 
 
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 
COMUNI di: ESPERIA - AUSONIA - CASTELNUOVO PARANO - CORENO AUSONIO 

Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5 CAP 03045 – Tel. 0776938023 - Sito web: www.icesperia.it 
Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110 

E-mail: fric80300l@istruzione.it PEC: fric80300l@pec.istruzione.it - Distretto 58- Ambito FR 20 
IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 

 

Prot. n. “vedi segnatura                                                                                                                  Esperia, 18 aprile 2023 
 
 

All’Albo on line 
Al Sito Web 

Agli Atti della Scuola 
 
 

OGGETTO: Determina di COSTITUZIONE E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE giudicatrice candidature 
per conferimento incarico di ANIMATORE DIGITALE rivolto al personale interno - Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-3511 
CUP: C64D22001070006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/0091698 del 31/10/2022 Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico;  

VISTA la nota comunicata dal MIUR prot. n. AOOGABMI/0024917 del 27/02/2023 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-23/2023-24 di cui all’Avviso 
prot. n. AOOGABMI/0091698 del 31/10/2022, nella quale questa Scuola risulta destinataria del 
finanziamento complessivo di € 2.000,00 a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla 
Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a 
“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la 
realizzazione delle ““Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” , in coerenza con quanto 
previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale ;  

VISTO   il progetto all’uopo presentato dal titolo “Animatore digitale: formazione del personale interno”;  
RILEVATA la necessità di reclutare un docente interno per ricoprire il ruolo di Animatore Digitale;  
VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno di questo Istituto scolastico prot.n. 1969 del 

24/03/2023 e la scadenza di presentazione delle candidature, ore 24.00 del giorno 01/04/2023; 
VISTE   le candidature pervenute e acquisite agli atti; 
RILEVATA la necessità di procedere alla valutazione dei titoli dichiarati;  
RITENUTO necessario per l’espletamento di tale procedura individuare una Commissione giudicatrice 

composta di soggetti con adeguata professionalità; 
  

DETERMINA  
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
A5D764F - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0002561/U del 18/04/2023 11:36

http://www.icesperia.it/
mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it%20-


 
Art. 1  
L’esame comparativo e la valutazione delle candidature pervenute èaffidata ad una commissione tecnica 
composta dai seguenti componenti: 
 

- 1^ Collaboratore del Dirigente Ins. Rotondo Rosaria (con funzioni di Presidente); 
- D.S.G.A. Di Adamo Pompea (con funzione di componente la Commissione);  
- Assistente amministrativo Corelli Melissa Anna (con funzione di componente la Commissione). 

Art. 2 
Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti:  

- esame delle candidature pervenute, della documentazione e accertamento della regolarità sulla base 
dei criteri definiti nell’Avviso di selezione; 

- elaborare una graduatoria delle candidature pervenute.  
Art. 3  
La Commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. I verbali 
sono stilati da un componente che viene nominato con funzioni di segretario. 
 
La Commissione è convocata per il giorno 18/04/2023 alle ore 13.00 per l’esame comparativo delle 
candidature pervenute. 

 
 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Maria Parisina Giuliano 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del Dlgs 82/2005  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-04-18T11:33:36+0200


		2023-04-18T11:54:23+0200




